ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

Số:           /UBND-KGVX

V/v đề nghị tiếp sóng và phối hợp

tuyên truyền dịp Giỗ Tổ Hùng

Vương và Tuần Văn hoá - Du lịch

Đất Tổ năm Quý Mão 2023.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày         tháng 4 năm 2023

         Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Nhân dịp Giỗ Tổ Hùng Vương và Lễ hội Đền Hùng năm Quý Mão 2023,

Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp tổ

chức Khai mạc Lễ hội Đền Hùng, Tuần Văn hóa - Du lịch Đất Tổ và các hoạt

động tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá di sản văn hóa Việt Nam.

Để đồng bào cả nước và kiều bào ta ở nước ngoài cùng hướng về cội

nguồn dân tộc, tri ân công đức tổ tiên và củng cố sức mạnh đại đoàn kết dân tộc.

Uỷ ban nhân dân tỉnh Phú Thọ trân trọng đề nghị Uỷ ban nhân dân các

tỉnh, thành phố chỉ đạo Đài Phát thanh và Truyền hình của địa phương phối hợp

với Đài Phát thanh và Truyền hình Phú Thọ tiếp sóng Chương trình Khai mạc (tổ

chức ngày 21/4/2023, tức ngày 02/3 năm Quý Mão) và Lễ Dâng hương tưởng

niệm các Vua Hùng (tổ chức ngày 29/4/2023, tức ngày 10/3 năm Quý Mão) và

phối hợp tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá các hoạt động Tuần Văn hoá - Du

lịch Đất Tổ năm Quý Mão 2023 (Chi tiết các hoạt động có Phụ biểu kèm theo).

Đầu mối thông tin: Đề nghị liên hệ Đài Phát thanh và Truyền hình Phú

Thọ, điện thoại: (0210) 3846323; đồng chí Nguyễn Thị Tuyết Chinh - Giám đốc,

điện thoại: 0983306898.

Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp

của các địa phương./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở: TTTT, VHTTDL;

- Đài PT- TH tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX5, VX6.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Đại Dũng

		dunghd@phutho.gov.vn
	2023-04-13T09:01:14+0700
	Location
	Hồ Đại Dũng
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T10:32:16+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T10:32:21+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-13T10:32:26+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Thọ<phutho@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!